

**Borup Holding ApS**  
Birke Allé 6, 7400 Herning

**CVR-nr. 21 68 34 93**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

---

Henrik André Borup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Borup Holding ApS Birke Allé 6 7400 Herning  CVR-nr.: 21 68 34 93 Stiftet: 17. marts 1999 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Borup, Birke Allé 6, 7400 Herning, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	Kirk Larsen Ascanius Dalgasgade 25, 8. 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Borup&Co Ejendomme ApS, Herning
<b>Kapitalinteresser</b>	Finance Facility ApS, Herning FF Management ApS, Herning Finance Facility Administration ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 283 t.kr. mod 600 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-23.543</b>	<b>-21.733</b>
1 Personaleomkostninger	-31.200	-31.200
<b>Driftsresultat</b>	<b>-54.743</b>	<b>-52.933</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	412.567	637.613
Indtægter af kapitalinteresser	-7.086	51.355
Andre finansielle indtægter	24.599	175.997
2 Øvrige finansielle omkostninger	-125.928	-236.703
<b>Resultat før skat</b>	<b>249.409</b>	<b>575.329</b>
Skat af årets resultat	33.110	24.288
<b>Årets resultat</b>	<b>282.519</b>	<b>599.617</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	405.481	475.351
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	9.866
Disponeret fra overført resultat	-240.762	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>282.519</b>	<b>599.617</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.235.068	5.822.501
4	Kapitalinteresser	3.427.117	2.169.203
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	496.873	510.575
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.159.058</u>	<u>8.502.279</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.159.058</u></b>	<b><u>8.502.279</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	325.876	163.294
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	358.614	2.162.637
	Tilgodehavende selskabsskat	73.110	58.288
	Tilgodehavender i alt	<u>757.600</u>	<u>2.384.219</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.595	3.596
	Værdipapirer i alt	<u>3.595</u>	<u>3.596</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.336.146</u>	<u>5.632.120</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.097.341</u></b>	<b><u>8.019.935</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.256.399</u></b>	<b><u>16.522.214</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.582.185	6.176.704
Overført resultat	4.299.149	4.539.911
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.199.134</b>	<b>11.031.015</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.796.451	1.795.988
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	135.039	3.606.549
Anden gæld	110.775	73.662
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.057.265	5.491.199
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.057.265</b>	<b>5.491.199</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.256.399</b>	<b>16.522.214</b>

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualposter**



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	5.701.353	4.530.045	113.000	10.544.398
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	475.351	9.866	114.400	599.617
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	6.176.704	4.539.911	114.400	11.031.015
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	405.481	-240.762	117.800	282.519
	<b>200.000</b>	<b>6.582.185</b>	<b>4.299.149</b>	<b>117.800</b>	<b>11.199.134</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Pensioner	31.200	31.200
	<b>31.200</b>	<b>31.200</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	17.352
Andre finansielle omkostninger	125.928	219.351
	<b>125.928</b>	<b>236.703</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger 1. januar	5.772.501	5.134.888
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	412.567	637.613
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>6.185.068</b>	<b>5.772.501</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.235.068</b>	<b>5.822.501</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Borup&Co Ejendomme ApS	Herning	100 %

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	1.765.000	1.311.382
Tilgang i årets løb	1.265.000	240.000
Regulering	0	213.618
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.030.000</b>	<b>1.765.000</b>
Opskrivninger 1. januar	404.203	566.465
Regulering	0	-213.618
Årets resultat	-7.086	51.356
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>397.117</b>	<b>404.203</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.427.117</b>	<b>2.169.203</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Finance Facility ApS	Herning	33,0 %
FF Management ApS	Herning	50,0 %
Finance Facility Administration ApS	Herning	37,5 %
	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	515.000	515.000
Tilgang i årets løb	-13.702	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>501.298</b>	<b>515.000</b>
Opskrivninger 1. januar	0	4.824
Årets opskrivninger	0	-4.824
Nedskrivninger 1. januar	-4.425	-428
Årets nedskrivninger	0	-3.997
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.425</b>	<b>-4.425</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>496.873</b>	<b>510.575</b>

Værdien er beregnet i henhold til bestemmelse i kapitalejraftalen.

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor tilknyttet virksomhed afgivet selvskyldnerkaution. Gælden udgør pr. 31. december 2022 5.187 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut er der stillet sikkerhed i anparter i tilknyttet virksomhed. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte anparter pr. 31. december 2021 udgør 6.235 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Der er et udskudt skatteaktiv på 3 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 36 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.